
Contacto

Correo Electrónico secretaria@laspedroneras.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(16660) Las Pedroñeras España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 849/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019
a las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Pedroñeras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspedroneras.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyJSrKZ%2Bc4sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución del Proyecto Técnico “Pavimentación Vías Públicas”, obra nº 338,
dentro del Plan de Obras y Servicios, anualidad 2019 (POS 2019).

Valor estimado del contrato 114.049,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.049,59 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

http://www.laspedroneras.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyJSrKZ%2Bc4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623d40fe-fe98-47a9-9cb8-6ec8d414627d


Lugar

Sala de comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(16660) Las Pedroñeras España

Acto Apertura Oferta Cuantificable
Automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 17/07/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 118.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 044/2019
Fecha de Formalización 08/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Realización de mayor unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEhPZXPCokmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004325921 |  2019-863444 | jue, 08 ago 2019 08:58:04:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21454508600555975765254041848973933799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEhPZXPCokmmq21uxhbaVQ%3D%3D

